КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
000
18.11.2022 	г. Бородино 					№ 648

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Реконструкция системы водоотведения карьерных вод и организация доочистки сбрасываемых карьерных вод до требований нормативов» филиала АО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский имени М.И. Щадова» в части оценки воздействия на окружающую среду

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Реконструкция системы водоотведения карьерных вод и организация доочистки сбрасываемых карьерных вод до требований нормативов» филиала АО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский имени М.И. Щадова в части оценки воздействия на окружающую среду.
2. Сведения о заказчике работ по оценке воздействия на окружающую среду: АО «СУЭК-Красноярск» филиал «Разрез Бородинский имени М.И. Щадова», ОГРН: 1072466008955, ИНН: 2466152267. Юридический адрес юридического лица: 660049, Российская Федерация, г. Красноярск, ул. Ленина, дом 35, строение 2. Фактический адрес юридического лица (филиала): 663981, Российская Федерация, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина, дом 33.
3. Места и сроки доступности объекта общественного обсуждения: в рабочие дни с 25.11.2022 по 26.12.2022 с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: Красноярский край, г. Бородино, ул. Горького, 5, каб. 2; в электронном виде - по запросу на адрес электронной почты  GaponovKA@suek.ru.
4. Срок проведения общественных обсуждений: с 25.11.2022 по 26.12.2022г.
5. Дата, время, место проведения общественных слушаний: 16.12.2022 в 10ч.30мин. по адресу: Красноярский край, город Бородино, ул. Горького, 5, администрация города Бородино, 1 этаж, актовый зал.
6. Срок и формы представления замечаний, комментариев, предложений по адресам, а также сведения об адресах, в том числе электронной почты, для направления замечаний, комментариев, предложений: с 25.11.2022 по 26.12.2022, в письменном виде: Администрация города Бородино: 663981, Красноярский край, город Бородино, ул. Горького, 5.
В электронном виде по адресу электронной почты: GaponovKA@suek.ru.
7. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений (далее комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
8. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» 23 ноября 2022г., а также разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края до 21.11.2022г.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города Бородино						А.В. Первухин

Прилука М.А 45331
                                                           Приложение 1
	к постановлению администрации
	города Бородино Красноярского края
	18.11.2022г. № 648

Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Реконструкция системы водоотведения карьерных вод и организация доочистки сбрасываемых карьерных вод до требований нормативов» филиала АО «СУЭК-Красноярск»
«Разрез Бородинский имени М.И. Щадова»
в части оценки воздействия на окружающую среду.

Председатель комиссии - Первухин Александр Владимирович - первый заместитель Главы города Бородино;
Секретарь комиссии – Прилука Марина Александровна – ведущий специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства администрации города Бородино;
Члены комиссии:
Клименко Кристина Владимировна – главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства администрации города Бородино;
Ермакова Татьяна Владимировна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино;
Машковцева Наталья Валерьевна – директор МКУ «Служба единого заказчика»;
Панькова Марина Васильевна – главный специалист по охране окружающей среды МКУ «Служба единого заказчика»;
Исайков Александр Геннадьевич – депутат Бородинского городского Совета депутатов;
Арапов Александр Игоревич - депутат Бородинского городского Совета депутатов;
Сергеенко Оксана Ивановна – секретарь Бородинского городского Совета депутатов;
Симакина Елена Андреевна – консультант-юрист Бородинского городского Совета депутатов;
Гапонов Константин Александрович – заместитель главного инженера (по экологии) филиала АО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский имени М.И. Щадова».
[bookmark: _GoBack]